
بیت المقدس به پادگان نظامی 
تبدیل شد

به گفته خطیب مسجد مبارک الاقصی،  اشغالگران 
صهیونیست شهر قدس  اشغالی را به پادگان نظامی 

تبدیل کرده اند. 
»شــیخ عکرمه صبری« در سخنانی با  اشاره به اینکه 
رژیم صهیونیستی، شهر قدس را به پادگان نظامی تبدیل 
کرده است گفته: »ما به دنبال اقامه نماز جمعه در تمامی 
محوطه ها و صحن ها و جاهای مســجد مبارک الاقصی از 

جمله مصلی مروانی و مصلی باب الرحمه هســتیم و هرگز 
ممانعت دشمن صهیونیستی از ورود نمازگزاران فلسطینی به 
این باب الرحمه جهت اقامه نماز در آن را بر نمی تابیم... این 
تجاوزات پس از فراخوان های گسترده نهادهای فلسطینی 
برای عزیمت به مسجدالاقصی جهت واکنش نشان دادن به 
تجاوزات اخیر ارتش صهیونیستی به باب الرحمه و طرح های 

شوم تقسیم این مسجد صورت گرفت.«

پوتین: در حمله هسته ای
قبل از آمریکا شلیک می کنیم

رئیس جمهور روسیه در واکنش به تحرکات 
ضد روسی واشــنگتن در اروپا و دیگر مناطق 
جهان ، به کاخ سفید هشدار داد که آماده است 
بحران موشکی کوبا در سال 1962 را بار دیگر 

تکرار کند و امنیت آمریکا را به خطر اندازد.
»ولادیمیــر پوتین« تهدید کــرد که اگر آمریکا 
بخواهد)زور آزمایی کند(، روسیه نیز به لحاظ نظامی 

برای یک بحران موشکی دیگر به سبک بحران موشکی 
کوبا آماده است. پوتین همچنین، مقامات آمریکایی 
را به این نکته توجه داد که »روسیه در اجرای اولین 

حمله هسته ای، بر آمریکا برتری دارد.«
به گزارش ایســنا، اتحاد شوروی در اوت 1962 
)مرداد 1341( اقدام به ســاختن ســکوهای پرتاب 

موشک های میان برد در خاک کوبا کرده بود. 
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نیروهای اطلاعاتی وابسته به دولت بغداد با 
انجام عملیاتی در خاک سوریه، شبکه تامین 
مالی داعش در عراق را متلاشــی و شماری 
تروریســت تکفیری، از جمله 13 داعشــی 

فرانسوی الاصل، را دستگیر کردند.
نیروهای اطلاعاتی عراق طی یک عملیات موفق 
در خاک سوریه، بزرگترین شبکه تامین مالی داعش 

در عراق را متلاشی کردند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، نیروهای وابسته به 

سازمان اطلاعات ملی عراق در این عملیات همچنین، 
13 داعشــی فرانســوی الاصل را در خاک سوریه 
دســتگیر و به عراق منتقل کردند. پیش از این هم 
جنگنده های عراق چند بار مواضع داعش را در شرق 
سوریه بمباران کرده اند. فرماندهان حشدالشعبی نیز 
اعلام کرده اند که اگر بغداد دستور بدهد، وارد خاک 

سوریه شده و با داعش خواهند جنگید.
تحویل گرفتن 500 داعشی

فرماندهی عملیات مشترک عراق طی بیانیه ای 

اعلام کــرد، نیروهای عراقی در مرز با ســوریه به 
حالــت آماده بــاش درآمده اند تا جلــوی هرگونه 
نفــوذ عناصر داعش )به خاک عــراق( و نیز تعرض 
 بــه نیروهــای عراقــی در منطقه نوار مــرزی را 

بگیرند. 
به گزارش خبرگزاری فارس، در این بیانیه تأکید 
شــد، در مبارزه علیه تروریســم و  نابودی آن و نیز 
جلوگیری از تأثیر تروریسم بر امنیت داخلی عراق، 

سستی نخواهد شد.

در ادامه این بیانیه تأکید شده، بازگشت آوارگان 
عراقی از اراضی ســوریه، تحت نظارت کمیساریای 
حقوق بشر سازمان ملل، وزارت مهاجرت و آوارگان 
عراق و نیروهای امنیتی این کشــور صورت خواهد 

گرفت.
منابع عراقی همچنین اعلام کرده اند، نیروهای 
امنیتی این کشور 500 تروریست داعشی اسیر را در 
مرز سوریه از شبه نظامیان کرد موسوم به »نیروهای 

دموکراتیک سوریه« تحویل گرفته اند. 

انهدام بزرگترین شبکه تامین مالی داعش در عراق
اعضای فرانسوی این شبکه زنده به دام افتادند

با اعلام رسمی کاخ سفید

خروج بیش از 90 درصد نظامیان آمریکا از سوریه قطعی شد
بر اساس اعلام کاخ سفید، خروج بیش از 
90 درصد نظامیان آمریکایی از خاک سوریه، 
قطعی است و حداکثر 200 نظامی این کشور در 

سوریه باقی می مانند.
»سارا سندرز« سخنگوی کاخ سفید، دیروز طی 
بیانیه ای اعــلام کرد ، حدود 200 نظامی آمریکایی 

برای مدتی در سوریه باقی می مانند.
به گــزارش خبرگــزاری فارس، ســندرز برای 
نیروهــای مذکور در این بیانیــه ، از صفت »حافظ 
صلح« استفاده کرد، این در حالی است که آمریکا با 
این اقدام خود، قصد دارد به کرد های مورد حمایت 

خود، دلگرمی بدهد.
»دونالد ترامــپ« رئیس جمهور آمریکا، روز 2۸ 
آذرماه از قصــد خود برای خارج کــردن نیروهای 

آمریکایی از خاک سوریه خبر داده بود. 
بعــد از اعلام این خبر، کردهای مســلح تحت 
حمایت آمریکا موســوم بــه »نیروهای دموکراتیک 
ســوریه«، از آینده خود نگران شــده و حتی تهدید 

کرده بودند که با دمشق متحد خواهند شد. 
واکنش کُردها

 هر چند شماری از رهبران کرد سوری بار دیگر 
گــول آمریکا را خورده و از طرح جدید واشــنگتن 
اســتقبال کرده انــد، ولی شــماری از فرماندهان و 
شبه نظامیان کرد نیز دیروز از »نیروهای دموکراتیک 

سوریه« جدا شدند و به ارتش سوریه پیوستند. 
فارس به نقل از شبکه »العربیه«گزارش داد ، 15 
عضو نیروهای دموکراتیک که در میان آنان فرماندهان 

ارشد نیز حضور دارند، از این گروه جدا شدند.
کشف بزرگ ترین گور دسته جمعی در رقه 

با 3500 جسد
خبرگــزاری فارس، بــه نقل از پایــگاه خبری 
»عربی-21« گزارش داد ، یک گورستان شامل چند 

گور دسته جمعی بزرگ که مجموعا 3500 جسد را 
در خود جای داده اند، در منطقه زراعی »الفخیخه« 
واقع در اطراف شهر »رقه« سوریه کشف شده است. 
یک سال قبل »نیروهای دموکراتیک سوریه« با 
حمایت هوایی شدید آمریکا، بر رقه مسلط شده اند.

»اسعد محمد« از مسئولان پزشکی قانونی در رقه 
اظهار داشت، این اجساد متعلق به افرادی هستند که 
به دســت عناصر داعش، اعدام و در گورهای جدا از 

هم دفن شده اند.وی افزود: در مجموع، حدود 3500 
نفر در این گورها دفن شده اند.

پیش از این، هشــت گور جمعی در اطراف شهر 
رقه کشف و در یکی از این گورها بیش از 900 جنازه 

دفن شده بود.
اســعد محمد پیش بینی کرد که در شــهرک 
»الباغوز« هم گورهای جمعی زیادی کشف خواهد 
شد. این شهرک در اســتان »دیرالزور« سوریه قرار 
دارد و در حال حاضر کردهای سوریه با کمک آمریکا، 

تلاش می کنند که بر این شهرک مسلط شوند.
آزادی ادلب حتمی است

»بثینه شــعبان« مشــاور رســانه ای و سیاسی 
رئیس جمهور سوریه اعلام کرد، آزادی ادلب موضوعی 
قطعی است و »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور 
ترکیه، موفق نخواهد شد »منطقه امن« را در شمال 
سوریه ایجاد کند. وی تصریح کرد، ترکیه توافق ادلب 
را اجرا نکرده و بر اساس منافع خود در این باره عمل 
می کند. نمی توان تروریسم در ادلب را به حال خود 

رها کرد ، بلکه باید جلوی آن گرفته شود.
شعبان تأکید کرد، آزادسازی ادلب قطعی است 
و فقط ، موضوع زمان )اجرای عملیات( مطرح است.
در همیــن حال، »فیصل مقــداد« معاون وزیر 
خارجه سوریه ، اعلام کرد که جولان  اشغالی)توسط 

رژیم صهیونیستی(، بالاخره به سوریه باز می گردد.

تصویب طرحی عجیب در سنای آمریکا

برخورد شدید با شرکت های آمریکایی که علیه اسرائیل »قدمی بردارند«!
سرویس خارجی-

مجلس سنای آمریکا طرح بسیار جنجالی و 
رسوایی را به تصویب رسانده که بر اساس آن 
شرکت های آمریکایی از همکاری با »منتقدان« 
تل آویو هم منع می شوند و »هرگونه« فعالیتی 
علیه رژیم صهیونیستی انجام دهند از هرگونه 
حمایت های دولت های محلی و ایالتی محروم و 

نهایتا ورشکسته خواهند شد. 
نفوذ لابی های صهیونیســتی در مراکز قدرت و 
ثروت آمریکا موضوع ناآشــنا و جدیدی نیست. اما 
گاهی این نفوذ تا آنجا پیش می رود که جز رسوایی 
برای آمریکایی های مدعی به همراه نمی آورد. مصوبه 
جدید ســنای آمریکا ظاهرا از این امر حکایت دارد 
که در راهبرد دولت آمریــکا، دفاع از اقدامات رژیم 
صهیونیستی، حتی بر حقوق شهروندان آمریکایی نیز 
اولویت دارد، به نحوی که شرکت هایی که فعالیت های 
اقتصادی دارند، تنها در صورتی می توانند از خشــم 
دولت های محلی و ایالتی در امان بمانند که شواهدی 
ارائه دهند مبنی بر اینکه نه خود و نه نهادهایی که با 
آنها در ارتباط هستند، آگاهانه در هیچ فعالیتی علیه 

رژیم صهیونیستی درگیر نبوده اند.
این طرح که »تقویت امنیت آمریکا در خاورمیانه« 
)غرب آســیا( نامگذاری شده، پس از چندین جلسه 
بحث و بررســی در تاریخ 5 فوریــه )16 بهمن ماه( 
به تصویب رســید. تصویب این طــرح در کنگره با 
جنجال های زیادی همراه شــده که مهم ترین دلیل 
آن ممنوع شــدن حمایت از جنبــش تحریم رژیم 
صهیونیستی توسط شرکت های آمریکایی است. اما 
این طرح صرفا به این بند محدود نیســت و مفادی 
نیز برای افزایش فشار به ایران و گسترش حمایت از 

رژیم صهیونیستی دارد.
خبرگزاری فارس در این باره نوشــته، این طرح 
شــامل افزایش همکاری های امنیتی میان آمریکا و 
رژیم صهیونیستی، به جریان انداختن مجدد توافقنامه 
همــکاری میان آمریکا و اردن که در ســال 2015 
میلادی به امضا رسیده بود و اعمال تحریم هایی علیه 
دولت سوریه و حامیان آن می شود. در نخستین بند 
این طرح تاکید شــده که دولت های محلی و ایالتی 
در آمریــکا موظفند تا اقداماتــی برای خارج کردن 
سرمایه از نهادهای مرتبط با فعالیت های »بایکوت، 
عدم سرمایه گذاری و تحریم« رژیم صهیونیستی و یا 
هر فردی که در اراضی  اشغالی مشغول تجارت است، 
صورت دهند. این طرح نشان می دهد دولت آمریکا و 
مقامات آمریکایی سعی دارند به اقدامات تجاوزگرانه 
رژیم صهیونیســتی در منطقه و به ویژه در شرایط 
فعلی در ارتباط با سوریه به بهانه آنچه که »مقابله با 
تهدید ایران در این کشور« می خوانند وجاهت قانونی 
بخشــیده و به این وسیله، زمینه را برای تحت فشار 
قرار دادن دولت »بشــار اسد« رئیس جمهور مشروع 
سوریه و افزایش تحریم ها علیه دمشق، مسکو و تهران 

به بهانه حمایت از دولت اسد فراهم آورند.
علاوه  بر این، بخش قابل توجهی از محتوای این 
طرح به عنوان مصوبه مقابله با جنبش »بی.دی.اس« 
یا همان جنبش تحریم رژیم صهیونیستی اختصاص 
یافته اســت. این جنبش از سال 2005 با همکاری 

1۷1 ســازمان غیردولتی فلسطینی ایجاد شد تا با 
ایجاد فشارهای اقتصادی بر رژیم صهیونیستی، آن 
را مجبور به پایان  اشــغال فلسطین و شناسایی حق 

بازگشت آوارگان کند. در این میان رژیم صهیونیستی 
و حامی همیشــگی آن آمریکا نیز دست روی دست 
نگذاشته اند و تلاش های بسیاری برای مقابله با این 

جنبــش صورت داده اند. حــالا مقامات آمریکایی با 
مطرح کردن این طرح در کنگره ســعی دارند یک 
بــار دیگر پایبندی خود به ایــن رژیم را به نمایش 
بگذارند. بسیاری از منتقدان این مصوبه بر این باورند 
که کنگره با تصویب این طرح، شهروندان آمریکایی 
را هدف گرفته و رژیم صهیونیستی را بر شهروندان و 

مالیات دهندگان آمریکایی ارجح دانسته است.
از ســوی دیگر، امانوئل ماکــرون رئیس جمهور 
فرانسه نیز روز چهارشنبه اعلام کرد: پاریس تعریف 
اتحاد بین المللی گرامیداشت هولوکاست را تصویب 
خواهــد کرد و از این پس رفتارهــا و اظهارات ضد 
صهیونیستی را شکل و نوعی از مخالفت و ضدیت با 

یهودی ها در نظر خواهد گرفت.
گفتنی است نفوذ لابی های قدرتمند و ثروتمند 
صهیونیستی در کشورهای غربی آنقدر بالاست که 
برخی رهبران این کشورها برای به قدرت رسیدن به 
آن متوسل می شوند چرا که عدم همراهی این لابی ها 

را مساوی با شکست در انتخابات می بینند.

تهدید به کودتا در نیکاراگوئه
بولتون: حکومت این کشور باید تغییر کند!

سرویس خارجی-
در حالی که آمریکا تمام توان خود را بسیج کرده تا دولت 
ونزوئلا را به کمک کودتاچیان سرنگون کند »جان بولتون« 
مشاور امنیت ملی ترامپ در سلسله توئیت هایی از حمایت 

آمریکا از تغییر حکومت در نیکاراگوئه نیز خبرداد!
هر صدای مخالف دولت آمریکا دنیا باید خفه شود! آمریکا تصمیم 
خود را گرفته تا به هر طریقی که شــده دولت های مســتقل را که 
سازشان با آمریکا کوک نیست سرنگون کند. یک ماه است که گوایدو 
عامل اطلاعاتی سیا اعلام کرده رئیس جمهور ونزوئلا است و دولت 
آمریکا و  دولت های اروپائی هم تمام قد پشت وی ایستاده اند. همزمان 

خبر رسیده که آمریکا برای نیکاراگوئه نیز خواب هایی دیده است!
»جان بولتون«، مشــاور امنیت ملی دونالد ترامپ، در دو توئیت 
جداگانه ابتدا ارتش ونزوئلا را به پشت کردن به مادورو، رئیس جمهور 
ونزوئلا دعوت کرده و در توئیت ســوم به دانیل اورتگا، رئیس جمهور 
نیکاراگوئــه تاخته و دولت وی را به قتــل 300 فعال در اعتراضات 
خیابانی در سال 201۸ متهم کرده است. بولتون  همچنین از دولت 
»اورتــگا«  به دلیل محکوم کردن رهبــران اعتراضات به حبس ابد 
انتقاد کرده و نوشته:  »همانطور که رئیس جمهور گفته است روزهای 
اورتگا نیز به شــماره افتاده و مــردم نیکاراگوئه بزودی آزاد خواهند 
شد«. دولت اورتگا می گوید مخالفان در تظاهرات  سال گذشته چهار 
نیروی پلیس و یک معلم را به قتل رسانده اند و به همین دلیل حکم 

حبس دریافت کردند.
 آمریکا بارها از شــورش ها علیه دولت های چپگرای نیکاراگوئه 
حمایت کرده و نوامبر)آبان( گذشته بولتون در یک سخنرانی از سه 
گانه استبداد- ونزوئلا، نیکاراگوئه، و کوبا به شدت انتقاد کرده و گفته 
بود که »این دولت ها نشــانگر کمونیسم لرزان و فاسد نیمکره غربی 
هستند. در دسامبر )آذر( گذشته نیز  ترامپ تحریم های سختی علیه 
نیکاراگوئه اعمال کرد و دسترسی این کشور به منابع مالی سازمان های 

بین المللی را به شدت محدود کرد. 
مرز برزیل مسدود می شود

در جدیدترین تحولات ونزوئلا مادورو رئیس جمهور این کشــور  
در اظهاراتی از تصمیمش برای بســتن مرز این کشور با برزیل خبر 
داد و اقــدام خــوان گوایدو، رهبر مخالفان بــرای وارد کردن آنچه 
»کاروان کمک های انســان دوســتانه به داخل ونزوئــلا« نامیده را 
»تحریک آمیز« خواند.مادورو در یک سخنرانی تلویزیونی گفت که 
بستن کامل مرز ونزوئلا با کلمبیا را هم در نظر دارد. مادورو چندی 
پیش به ارتش ونزوئلا دستور داده یک پل مرزی مهم با کلمبیا را به 
منظور جلوگیری از ورود کامیون های خارجی از شهر کوکوتا کلمبیا 

تحت کنترل درآورد. 
این شهر جایی است که محموله های کمک های خارجی و اکثرا 
از جانب آمریکا در آن جا انبار شــده اند.مادورو در یک ســخنرانی 
تلویزیونی این کمک های خارجی را یک اقدام »تحریک آمیز« و یک 
»بازی بچگانه« خواند و گفت: »ارســال این کمک ها پیش زمینه ای 
برای مداخله ای نظامی آمریکا در ونزوئلا اســت.« مادورو این را هم 
گفتــه که آمریکا از یک طرف 30 میلیــارد دلار از اموال ونزوئلا را 
 می دزدد و از طرف دیگری ادعای کمک رســانی به ونزوئلا را مطرح

 می کند.

سرویس خارجی-
نامزد انتخابات 2020 ریاست  جمهوری آمریکا، سعودی ها 
را »بزرگ ترین حامیان تروریســم« توصیف کرد و از دولت 

آمریکا خواست برای این کشور نیروگاه هسته ای نسازند.
پیوند آل سعود و تروریسم در سال های گذشته بسیار پررنگ و 
علنی شده است. بسیاری از کارشناسان و حتی رسانه های مستقل 
آمریکا به این امر اذعان کرده اند اما مقامات رســمی غربی به دلیل 
برخی محدودیت ها و ملاحضات کمتر به این امر می پردازند. تشدید 
حمایت های سعودی از ترریسم باعث شده اکنون برخی نامزدهای 
ریاســت جمهوری آمریکا نیز تاکید بر پیوند تروریسم و سعودی را 
به عنوان یک برگ برنده انتخاب کنند. به گزارش فارس، »تولسی 
گابارد«، قانونگذار آمریکایی و نامزد انتخابات ریاست  جمهوری2020 
آمریکا روز پنجشــنبه عربســتان را »بزرگترین حامی تروریسم« 

توصیف کرد.
ایــن نماینده ایالت هاوائی در توئیتر، با اشــاره به گزارش هایی 
که می گویند دولت »دونالــد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا قصد 
فروش فناوری های حساس هســته ای به عربستان را دارد نوشته: 
»عربستان بزرگترین حامی تروریسم و ایدئولوژی افراط گرایی است 
که سازمان های تروریستی مانند القاعده و داعش را تغذیه می کنند. با 
وجود این دولت ترامپ قصد دارد به آنها فناوری های حساس هسته ای 

بفروشد. این، تهدید بزرگی برای ایمنی و امنیت آمریکا است.«
گزارش جدیدی از نمایندگان دموکرات در کنگره آمریکا نشان 
می دهد شماری از مقام های فعلی و سابق دولت این کشور علی رغم 
مخالفت های مکرر اعضای شورای امنیت ملی آمریکا و سایر مقام های 
ارشــد کاخ سفید در حال تلاش برای فروش نیروگاه های هسته ای 
به عربستان هستند. به نوشته روزنامه »واشنگتن پست«، »هربرت 
مک مستر« مشاور وقت امنیت ملی آمریکا یکی از افرادی بوده که 
با فروش این تجهیزات به عربســتان مخالفت کرده است. او و دیگر 
مخالفان، با اشــاره به مخاطرات امنیتی چنین معامله ای، خواستار 
قطع مذاکراتی در سال 201۷ بودند که با هدف فروش این فناوری ها 

به سعودی ها در جریان بود.
علی رغم این، تلاش ها برای فروش این فناوری ها ابتدا توســط 
»مایکل فلین«، مشــاور وقت امنیت ملی کاخ ســفید و به تازگی 
توسط »ریک پری«، وزیر انرژی آمریکا دنبال شده است. تازه ترین 
رایزنی ها برای فروش نیروگاه های هســته ای هفته گذشته در کاخ 
سفید انجام شده است. جزئیات مربوط به این جدال های داخلی در 
کاخ ســفید در یک گزارش 24 صفحه ای که قانونگذاران آمریکایی 
صبح سه شــنبه گذشته آن را منتشر کرده اند، تشریح شده اند. این 
گزارش طیف وسیعی از ادعاها علیه فهرست طویلی از حلقه اطرافیان 
دونالد ترامپ را شــامل می شود. نمایندگان دموکرات کنگره وعده 
داده اند درباره موارد مطرح شده در این گزارش تحقیق خواهند کرد.

معلمان اوکلنــدی در ایالت کالیفرنیای آمریکا به دلیل 
برآورده نشدن مطالبات خود بار دیگر اعتصاب کردند. در 
ایالت ایندیانا نیز کامیونداران در اعتراض به مطالبات صنفی 

دست از کار کشیدند.
معلمان اوکلندی در دور جدید اعتراضات خود بار دیگر دســت 
از کار کشــیده اند. این تازه ترین دور  اعتصابات معلمان در ماه های 
اخیر در آمریکا است. معلمان غرب ویرجینیا، دنور و لس آنجلس سال 
گذشته در اعتراض به شرایط کاری، حقوق و مزایا با برپایی اعتصاب 
دست از کار کشیدند  و از آن زمان تاکنون  معلمان چندین بار به 

دلیل عدم برآورده شدن مطالبات خود اعتصاب کرده اند. 
جامعه 3 هزار نفری معلمان اوکلند خواهان افزایش 12 درصدی 
حقوق هستند. معلمان معترض به حقوق و دستمزد معتقدند از آنجا 
که کمترین حقوق را در لس آنجلس که هزینه ها بالا اســت، دارند، 

مقامات باید با افزایش حقوق کاستی ها را جبران کند.
بــه گزارش خبرگزاری صدا  ســیما، اعتصاب معلمان می تواند 
وضعیت تحصیلی 36 هزار دانش آموز را در ۸6 مدرســه تحت تاثیر 
قرار دهد. رئیس اتحادیه معلمان که مطالبات جامعه معلمان اوکلند 
را نمایندگی می کند، گفته بی تفاوتی و بی توجهی مقامات و مسئولان 
در شنیدن مطالبات و خواسته های معلمان در دو سال گذشته سبب 

شد این قشر از فرهنگیان ناگزیر به برگزاری اعتصاب شوند.
بــه گفته »کیت براون« این اتحادیه در گفت وگو با مســئولان 
مدارس منطقه خواســتار اعزام مشــاوران برای دانش آموزان شده 
اســت.  اکنون زمان آن فرارســیده است که دســت اندرکاران به 
مطالبات اجتماعی این قشــر از جامعه گوش دهند. وی با اشاره به 
اینکه »معلمان خواستار کوچک تر شدن کلاس های درس، افزایش 
12 درصدی حقوق و همچنین اســتخدام پرســتاران تمام وقت« 
شده اند درباره پیوستن دانش آموزان به روند اعتصابات خیابانی در 

آمریکا هم هشدار داد.
همزمان ده ها کامیوندار آمریکایی پنجشنبه به تغییر در مقررات 
فدرال حمل و نقل جاده ای اعتراض کردند. کامیونداران در اعتراض به 
مقرراتی که به موجب آن، رانندگان کامیون ها باید روی کامیون های 
خود تجهیزات الکترونیکی برای کنترل ســاعات کاری خود نصب 
کنند، با سرعت پائین در بزرگراه بین ایالتی ایندیانا حرکت کردند 
که موجب کند شدن حرکت دیگر خودروها شد. رانندگان می گویند 
این مقررات باعث می شــود بخشی از دســتمزد خود را از دست 
بدهند. ماموران نظارتی فدرال درصدد تغییر در مقررات هســتند 
تا مشــخص کنند رانندگان چه زمان هایی و چه تعداد ساعت را در 

جاده می گذرانند.

همزمان با تظاهرات گســترده مردم علیه فساد و جرائم 
سازمان یافته مقامات دولت آلبانی، جمعی از نمایندگان مجلس 

این کشور به صورت دسته جمعی استعفا دادند. 
هزاران نفر از تظاهرات کنندگان مخالف دولت آلبانی روز پنج شنبه 
با تجمع اطراف ســاختمان پارلمان در تیرانا، مقامات دولت کشور  را 
به دســت داشتن در فساد و جرایم ســازمان  یافته متهم کردند، آنها 
همچنین کناره گیری رئیس دولت را خواستار شدند. همزمان، صدها 
نیروی پلیس و رشته های طویل سیم خاردار از ساختمان پارلمان در 
برابر معترضان حفاظت می کردند. مخالفان دولت با در دست داشتن 
پلاکاردهایی شعارهای ضد دولتی سردادند و اعتراضات خود را به گوش 
نمایندگان رساندند. جلسه روز پنجشنبه پارلمان هم به دلیل اعتراضات 
لغو شــد. در داخل ساختمان پارلمان نیز، قانون گذاران مخالف دولت 
از حزب راســتگرای »دموکرات« به رهبری »لولزیم باشا« درخواست 
استعفای خود از پالمان را امضا کردند. آنها همچنین از دولت خواستند 

تا انتخابات پیش  از موعد برگزار کند.
»فدریکا موگرینی« رئیس سیاست خارجی اروپا، تصمیم استعفای 
قانون گذاران مخالف دولت را زیان آور دانسته و اعلام کرد: »شهروندان 
آلبانی برخلاف جریان انتخاب دموکراتیک حرکت کرده و پیشــرفتی 

که این کشور در مسیر اتحادیه اروپا داشته را تضعیف می کنند.«
مردم آلبانی مســلمان هستند. با این حال، مقامات این کشور به 

شدت غربگرا بوده و فساد در میان آنها رواج دارد.

نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا
مبارزات خود را با حمله به آل سعود شروع کرد

اعتصاب در دو ایالت آمریکا
معلمان در »کالیفرنیا«، کامیونداران در »ایندیانا«

استعفای دسته جمعی 
نمایندگان پارلمان آلبانی در اعتراض 
به فساد و جرائم سازمان یافته دولتی

منابع بلندپایه عربی فاش کرده اند عربستان و امارات در حال انعقاد 
معاملات تسلیحاتی بزرگ به ارزش 200 میلیون دلار با رژیم صهیونیستی 
هستند. مدت زمانی می شود که مرتجعین عرب و رژیم صهیونیستی 

تلاش می کنند، روابط مخفی خود را علنی کنند.
ارتجاع عرب در سال های اخیر روند روابط خود با صهیونیست ها را به مرحله ای 
رسانده که اکنون دیدار مقامات رسمی این دو، خبر چندان عجیبی نیست. اما 
نکته جدید این است که امارات و سعودی از زمان شروع جنگ یمن وارد فرایند 
معاملات نظامی با صهیونیست ها شده  و تقریبا تلاش آرامی را برای علنی کردن 
این روابط نیز آغاز کرده اند. »باشگاه خبرنگاران جوان« در این باره به نقل از پایگاه 
خبری »نون پست نوشته، منابع بلندپایه عربی از تلاش های محرمانه امارات و 
عربستان برای انجام معامله تسلیحاتی بزرگ با رژیم صهیونیستی طی  هفته های 

آتی خبر داده اند. این منابع که خواستند نامشان فاش نشود گفته اند، آمریکا به 
عنوان میانجی میان کشورهای عربی و اسرائیل برای انعقاد این معامله که ارزش 

آن بیش از 200 میلیون دلار خواهد بود، ایفای نقش می کند.
طبق این گزارش، رایزنی ها و دیدارهای محرمانه برای عملیاتی شــدن این 
معامله نظامی بزرگ و پیشــرفته از اوایل ماه ژانویه)بهمن( گذشته آغاز شده و 
پیش بینی می شود تا ماه آوریل)فروردین( پایان یابد. این معامله تحت فشار آمریکا 
بر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، برای پذیرش آن و تحویل 
ســلاح به کشورهای عربی صورت گرفته است. به گفته این منابع، این معامله 
نظامی شامل تسلیحاتی همچون تجهیزات پیشرفته جاسوسی، خودروهای زرهی 
و تانک های پیشرفته با سرعت بسیار بالا خواهد بود که البته رژیم صهیونیستی 

برای موافقت با آن شروطی را وضع کرده است.

آغاز مبادلات نظامی مرتجعین عرب با رژیم صهیونیستی طی روزهای آینده

لیبی
 القدس العربی: »عبدالله السنوســی« رئیس سابق دستگاه اطلاعات لیبی 
می گوید »سارکوزی« رئیس جمهور پیشین فرانسه از رهبر وقت لیبی هشت 
میلیــون دلار به عنوان حمایت از مبارزات انتخاباتی اش دریافت کرده بود. به 
گفته السنوسی »سارکوزی« شخصا بر انتقال این پول ها به فرانسه نظارت داشت. 
سارکوزی در ازای دریافت این مبلغ متعهد شده بود که به بهبود چهره قذافی 
در محافل بین المللی و لغو شکایت علیه او و معاونانش و نیز توقف صدور قرار 
بازداشت وی، کمک کند. سارکوزی از سال 2013 با اتهام فساد و نقض قوانین 

مربوط به حمایت مالی از تبلیغات انتخاباتی مواجه است.
پاکستان

العربی الجدید: شورای امنیت ملی پاکستان به ارتش این کشور دستور داده خود 
را برای هرگونه اقدام احتمالی از ســوی هند آماده کند. دولت پاکســتان تنها چند 
ساعت پس از اقدام هند در بستن حق آب خود، به ارتش پاکستان دستور داده در 
وضعیت آماده  باش قرار گرفته و آماده متقابل در برابر هر گونه اقدام از ســوی هند 
باشد. دولت هندوستان بعد از کشته شدن 44 تن از نظامیان خود طی حمله ای در 
منطقه کشمیر، پاکستان را به دست داشتن در این حمله متهم کرد و در واکنش به 
آن، حق آب پاکستان از رودهایی را که از هند به این کشور سرازیر می شوند، قطع کرد.

آمریکا
فارن پالیســي: کاخ ســفید براي انتخاب نامزد براي سمت وزارت دفاع با 
مشکل مواجه شده و تعداد کمي حاضر به پذیرفتن این سمت هستند. به گفته 
شماري از مقامات سابق و کنوني آمریکا، جست وجو براي یافتن جایگزین دائمي 
براي »جیمز ماتیس«، فردي که بتواند هم رضایت رئیس جمهور و هم رضایت 
مجلس سنا را جلب کند، به خوبي پیش نمي رود. در ماه هاي اخیر، دست کم 

چهار نامزد احتمالي از پذیرفتن این سمت خودداري کرده اند. 
یمن

فــارس: علما و خطبای نماز جمعه در اســتان الحدیــده یمن طی یک 
گردهمایی ضمن تأکید بر پایبندی خود به آرمان فلســطین، اقدام برخی از 
سیاسیون یمنی موافق عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی را محکوم کردند. 
این علما، حامیان عادی سازی روابط با رژیم اشغالگر قدس را »خائن« خوانده و 

بر پایبندی خود به آرمان فلسطین تأکید کردند. 
لبنان

خبرگزاری فرانسه: حزب الله لبنان انتقادات آمریکا از این حزب و نگرانی اش 
دربــاره نقش حــزب الله در دولت لبنان را »نقض حاکمیت لبنان« دانســت. 
نمایندگان حزب الله لبنان در پارلمان در بیانیه ای اعلام کردند: »موضع منفی 
آمریکا نسبت به حزب الله که هر بار سفرای آمریکایی در دیدارشان با مسئولان 
لبنانی آن را تکرار می کنند موضعی محکوم شده و مردود است... موضع آمریکا 
بــه حاکمیت ملی لبنان لطمه می زند و حق قانونی و ثابت شــده در قوانین 
بین المللی درباره دفاع از خود و مقاومت در برابر هرگونه تهدید را انکار می کند.«


